Договор оказания услуг №

1 декабря 2012 г.

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №

	город Москва
	01 декабря 2012 года

Индивидуальный предприниматель Иванов Иван Иванович, (дата рождения ХХ.ХХ.ХХХХ года, паспорт серии ХХ ХХ № ХХХХХХ, выдан ХХХХХ, код подразделения ХХХ-ХХХ, дата выдачи ХХ.ХХ.ХХХХ года, зарегистрированный по адресу: ХХХХХХХХ), действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии ХХ № ХХХХХХХ, выдан ХХ ХХ ХХХХ года, (ОГРНИП № ХХХХХХХХХХ),  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Петров Петр Петрович, (дата рождения ХХ.ХХ.ХХХХ года, паспорт серии ХХ ХХ № ХХХХХХ, выдан ХХХХХ, код подразделения ХХХ-ХХХ, дата выдачи ХХ.ХХ.ХХХХ года, зарегистрированный по адресу: ХХХХХХХХ), действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии ХХ № ХХХХХХХ, выдан ХХ ХХ ХХХХ года, (ОГРНИП № ХХХХХХХХХХ), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
вместе именуемые "Стороны", а индивидуально – "Сторона", заключили настоящий договор оказания услуг (далее по тексту – "Договор") о нижеследующем:

ТОЛКОВАНИЕ

В настоящем Договоре определены ниже понятия, указанные с большой буквы, имеют следующее значение:

«Договор» - означает настоящий Договор, включая все Приложения и дополнительные соглашения к нему, являющиеся его неотъемлемыми частями;

 «Деятельность Заказчика» - означат совокупность коммерческой, финансовой и инвестиционной деятельностей.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать Заказчику услуги:

-
финансово - экономического планирования Деятельности Заказчика;

-
финансово - экономического управления текущей Деятельности Заказчика;

-
бухгалтерского управления Деятельности Заказчика;
-
постановки и внедрения управленческого и бухгалтерского учета и отчетности Деятельности Заказчика на базе 1С Предприятие;
-
текущее обслуживание учетной среды управленческого и бухгалтерского учета и её совершенствование с развитием Деятельности Заказчика;
-
управления денежными потоками Деятельности Заказчика;

-
анализа финансово - хозяйственной деятельности Заказчика по общепринятой в деловой практике системе Ключевых показателей эффективности;
-
управления складскими запасами товарных и нетоварных ценностей;
-
разработки и внедрению регламентов бухгалтерских, финансово-экономических, трудовых дисциплин;

-
текущего финансового контроля исполнения бюджетов Деятельности Заказчика;
-
правовое обеспечение Деятельности Заказчика (налоговое, трудовое, гражданское, бухгалтерское законодательства).
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1.
Оплата Исполнителю оказанных услуг осуществляется Заказчиком в размере ХХХХХХ,ХХ (ХХХХХХХХХ) рублей 00 копеек из расчета за один Отчетный месяц без учета налогов, до 5 числа месяца следующего за отчетным.
2.2.
Оплата по Договору Заказчиком осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета и подписанного акта выполненных услуг.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1.
Исполнитель имеет право:

3.1.1.
получать от Заказчика любую информацию и документы для качественного и своевременного выполнения своих обязательств по настоящему Договору;

3.1.2.
в случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления необходимой информации

3.2.
Исполнитель обязуется:

3.2.1.
оказать услуги лично и надлежащего качества;

3.2.2.
не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика;

3.2.3.
давать при необходимости по просьбе Заказчика разъяснения заинтересованным лицам;
3.2.4.
в случае досрочного расторжения договора Исполнитель обязуется вернуть Заказчику всю документацию, полученную от Заказчика в ходе оказания своих услуг, и обеспечить беспрепятственно передачу дел.

3.3.
Заказчик имеет право:

3.3.1.
проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его работу;

3.3.2.
Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных услуг.

3.4.
Заказчик обязуется:

3.4.1.
передавать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору;

3.4.2.
оплатить оказанные Исполнителем услуги в размерах и сроки, установленные настоящим Договором.
3.4.3.
в случае досрочного расторжения Договора, Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные услуги в полном объеме не позднее 5 рабочих дней с даты подписания акта выполненных услуг на основании выставленного счета.
3.5.
Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.
Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов, не соответствующих действительности.

4.3.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс - мажорные обстоятельства.

4.4.
Все споры и разногласия, которые возникают из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.5.
В случае недостижения Сторонами соглашения путем переговоров все споры и разногласия будут рассматриваться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1.
По настоящему Договору услуги оказываются с 1 декабря 2012 года.

5.2.
Срок оказания услуг по настоящему Договору будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный месяц, пока Заказчик или Исполнитель письменно не уведомит другую Сторону о прекращении настоящего Договора.
5.3.
Право собственности на разработанную документацию Исполнителем в ходе исполнения своих обязанностей по настоящему Договору переходит Заказчику после 100% оплаты. После этого Заказчику будет принадлежать исключительное право использования предоставленной документации и результатов работ.
5.4.
Все изменения и дополнения настоящего Договора производятся на основании подписанных дополнительных соглашений обеими Сторонами.

5.5.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.6.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

5.7.
Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный предприниматель
	Индивидуальный предприниматель

	Иванов Иван Иванович
	Петров Петр Петрович

	Паспорт:
	Паспорт:

	ИНН:

	ИНН:

	ОГРНИП:

	ОГРНИП:

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	Банк:

	Банк:

	расч/счет:

	расч/счет:

	кор/счет:

	кор/счет:

	БИК:

	БИК:

	_______________________/ И.И.Иванов Кирьяков /
	_______________________/ П.П.Петров /

	М.П.
	М.П.

	Страница 1
	Заказчик

Исполнитель